報道関係者各位 2014 年 2 月 27 日

株式会社うるる

このたび主婦向けクラウドソーシングサービスの老舗「シュフティ」を運営する株式会社うるる（東京都

中央区 代表取締役：星知也、以下「うるる」）は、2014 年 2 月 27 日に女性マーケティング事業のパイ

オニア株式会社ハー・ストーリィ（東京都港区 代表取締役：日野佳恵子、以下「ハー・ストーリィ」）より、

会員数 10 万人を誇る主婦特化型マーケティング調査サイト「暮らしの根っこ」の運営事業譲受が完了

しましたのでお知らせいたします。

本譲受により、うるるでは様々な企業とのコミュニケーションに関心のある「暮らしの根っこ」で活動する

10 万人の主婦会員と、マーケティングの場としてその声を聞きたい企業とのマッチングプロジェクト運

営をより拡充して参ります。これにより、良質な声を発信する主婦会員へのWEBアンケートサービスや、

WEB 座談会・リアルセミナーの実施、主婦の最新トレンド情報の発信事業などで、年間 100 社以上の

契約獲得を目指すとともに、主婦会員にとって参加したくなる良質なコミュニティを育てる活動をすす

め、企業のマーケティング活動を支援して参ります。

●「暮らしの根っこ」（https://www.kurashi-no-necco.jp/ ）

ハー・ストーリーィが 2010 年より運営する主婦と企業の対話サイト「暮らしの根っこ」には 10 万人を超

えるアクティブな主婦会員がおり、企業が簡便にアンケート・意見収集などマーケティング調査を実施

できるサイトです。

●メッセージ：株式会社うるる 取締役 シュフティ事業／主婦ラボ管掌  小林 伸輔

うるるでは、2007 年より主婦がネットを活用して在宅で働くことができるクラウドソーシ

ングの先駆けとなる在宅ワークマッチングサイト「shufti（シュフティ）」を運営してまいり

ました。 またこの他、地方自治体の「ひとり親家庭等の在宅就業支援事業」など主婦

の方が、社会と接点を持つための事業を数多く手掛けてきており、「暮らしの根っこ」は

多くのシナジーを生むことができる事業であるとの判断から今回の事業譲受に至りま

した。今後も “主婦”の潜在的な能力を発揮できる機会の拡大及び新規ビジネスの開

発など、これまでの知見をより積極的に活用できる事業展開を加速させて参ります。

事業譲受・働く主婦

●参考 「shufti（シュフティ）」 とは ：http://www.shufti.jp/

2007 年にスタートした再就職を目指す主婦や、育児中でも社会とつながるために事務職などで働きた

いと考える主婦が、パソコンとインターネットを使って「クラウド事務職」として働くことを実現する、主婦

向けの在宅ワークマッチングサービスです。他のクラウドソーシングサービスとの違いは、Web デザイ

ンなどの専門性の高い案件よりも、どこの企業現場にもあるような、より汎用性が高いちょこっとした事

務のお仕事案件が多い点です。

【株式会社うるるについて】

URL：http://www.uluru.biz/

本社：〒104-0054 東京都中央区勝どき 3 丁目 3-7 ケンメディアビル 3F

設立：2001 年 8 月 31 日

資本金：1,250 万円

代表者：星 知也

事業内容：

主婦ラボ事業（暮らしの根っこの運営）

シュフティ事業（シュフティの運営、在宅ワークの推進）

BPO 事業(データ入力、スキャニング、電子化代行)

NJSS 事業（入札情報速報サービスの運営）

【株式会社ハー・ストーリィについて】

URL：http://www.herstory.co.jp/

本社：〒106-0032 東京都港区六本木 5 丁目 11-25 鳥居坂アネックス 5F

設立：1990 年 8 月 20 日

資本金：7,960 万円

代表者：日野 佳恵子

事業内容：

コンサルティング事業部（プロデュース、アライアンス、講演、セミナー、購買行動調査研究）

【本事業譲受に関する企業などのお問い合わせ先】

株式会社うるる 担当：志村・脇村

TEL：03-6221-3068  E-Mail：necco@uluru.jp

【報道関係者のお問い合わせ先】

うるる PR 事務局（エポックシード 森下・小林）

TEL：03-3407-5780  E-Mail：press@epochseed.jp